Документ подписан электронной подписью.

	Автономная некоммерческая организация профессионального образования
«ПЕРмский ГУМАНИТАРНО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ»
(АНО ПО «ПГТК»)

	Приказ

	22.05.2024                                                                                                                                       № 16–од

	г. Пермь

Об установлении стоимости

обучения на 2024/2025 учебный год
В целях регламентации стоимости затрат на обучение студентов АНО ПО «ПГТК», руководствуясь ст. 30, 53, 54 Федерального закона от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», письмом Минобрнауки России от 30.03.2016 г. №АП-465/18, а также в соответствии с калькуляцией затрат на оказание платных образовательных услуг с учетом инфляции
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить стоимость обучения на 2024/2025 учебный год по всем специальностям:

1.1. Для студентов очной формы обучения:
- по специальности 54.02.01 «Дизайн (по отраслям)» на базе основного общего образования (9 классов):

I курс – 66 000 (Шестьдесят шесть тысяч) рублей;

II курс – 65 000 (Шестьдесят пять тысяч) рублей;

III курс –66 000 (Шестьдесят шесть тысяч) рублей;
IV курс – 64 000 (Шестьдесят четыре тысячи) рублей;
на базе среднего общего образования (11 классов):

I курс – 66 000 (Шестьдесят шесть тысяч) рублей;

II курс – 65 000 (Шестьдесят пять тысяч) рублей;
III курс – 66 000 (Шестьдесят шесть тысяч) рублей.
- по специальности 40.02.04 «Юриспруденция»:
на базе основного общего образования (9 классов):

I курс – 69 000 (Шестьдесят девять тысяч) рублей;

II курс – 63 000 (Шестьдесят три тысячи) рублей;

III курс – 64 000 (Шестьдесят четыре тысячи) рублей;
на базе среднего общего образования (11 классов):

I курс – 69 000 (Шестьдесят девять тысяч) рублей;

II курс – 63 000 (Шестьдесят три тысячи) рублей.

- по специальности 09.02.07 «Информационные системы и программирование»:

на базе основного общего образования (9 классов):
I курс – 70 000 (Семьдесят тысяч) рублей;

II курс – 66 000 (Шестьдесят шесть тысяч) рублей;
III курс – 66 000 (Шестьдесят шесть тысяч) рублей;
IV курс – 64 000 (Шестьдесят четыре тысячи) рублей;
на базе среднего общего образования (11 классов):

I курс – 70 000 (Семьдесят тысяч) рублей;

II курс – 66 000 (Шестьдесят шесть тысяч) рублей;

III курс – 66 000 (Шестьдесят шесть тысяч) рублей.

- по специальности38.02.01 «Экономика и бухгалтерский учет»:
на базе основного общего образования (9 классов):
I курс – 65 000 (Шестьдесят пять тысяч) рублей;

II курс – 62 000 (Шестьдесят две тысячи) рублей;
III курс – 63 000 (Шестьдесят три тысячи) рублей.

на базе среднего общего образования (11 классов):

I курс – 65 000 (Шестьдесят пять тысяч) рублей;

II курс – 62 000 (Шестьдесят две тысячи) рублей.

- по специальности 42.02.01 «Реклама»:

на базе основного общего образования (9 классов):

I курс – 56 000 (Пятьдесят шесть тысяч) рублей;

II курс – 55 000 (Пятьдесят пять тысяч) рублей;
III курс – 56 000 (Пятьдесят шесть тысяч) рублей;
IV курс – 58 000 (Пятьдесят восемь тысяч) рублей;

на базе среднего общего образования (11 классов):

I курс – 56 000 (Пятьдесят шесть тысяч) рублей;

II курс – 55 000 (Пятьдесят пять тысяч) рублей;
III курс – 56 000 (Пятьдесят шесть тысяч) рублей.

1.2. Для студентов заочной формы обучения:

- по специальности 40.02.04 «Юриспруденция»:
на базе основного общего образования (9 классов):
I курс – 38 000 (Тридцать восемь тысяч) рублей;
II курс – 38 000 (Тридцать восемь тысяч) рублей;

III курс – 41 000 (Сорок одна тысяча) рублей;

IV курс – 42 000 (Сорок две тысячи) рублей;

на базе среднего общего образования (11 классов):

I курс – 38 000 (Тридцать восемь тысяч) рублей;

II курс – 38 000 (Тридцать восемь тысяч) рублей;

III курс – 41 000 (Сорок одна тысяча) рублей.

- по специальности 38.02.01 «Экономика и бухгалтерский учет»:
на базе основного общего образования (9 классов) и на базе среднего общего образования (11 классов):

I курс – 38 000 (Тридцать восемь тысяч) рублей.
2. На основании решения педсовета от 26.02.2024 г. (протокол № 01) установить, что с 01 июля 2024 года право на применение льгот либо скидок при оплате обучения в 2024/2025 учебном году имеют следующие категории обучающихся:

2.1. Особые права (льготы) имеют отдельные категории лиц, отраженные в ФЗ от 29.12.2012 г. №273-ФЗ:

- дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей;

- дети-инвалиды, инвалиды I и II групп, инвалиды детства, инвалиды вследствие военной травмы или заболевания, полученных в период прохождения военной службы;
- ветераны боевых действий из числа лиц, указанных в подпунктах 1-4 пункта 1 статьи 3 Федерального закона от 12 января 1995 г. №5-ФЗ «О ветеранах».

На основании решения учредителя от 20.05.2024 г. особые права (льготы) имеют лица, указанные в части 5.1 статьи 71 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ (Приложение к приказу).
Права (льготы) устанавливаются на основании предоставленных документов.

2.2. Скидки по оплате за обучение для поступающих на 1 курс в 2024/2025 учебном году предоставляются следующей категории лиц:

- абитуриентам со средним баллом аттестата 4,5 и выше;
- лицам, имеющим диплом о профессиональном образовании с отличием;
- выпускникам АНО ПО «ПГТК», АНО ВПО «ПСИ»;
- абитуриентам, принявшим участие в Дне открытых дверей.
2.3. Скидки по оплате для продолжающих обучение в 2024/2025 учебном году предоставляются следующему кругу лиц:

- студентам, подтвердившим обучение в 2023/2024 учебном году «с отличием», предоставляется скидка на 2024/2025 учебный год в размере 20%.
2.4. Для студентов, имеющих право на льготу либо скидку по пп. 2.1. или по пп. 2.2. (второй - четвертый абзацы) стоимость обучения на 2024/2025 учебный год на 2000 рублей ниже, чем соответствующая стоимость, установленная в п. 1. настоящего приказа. Для абитуриентов, принявших участие в Дне открытых дверей (пятый абзац пп.2.2) предоставляется скидка в размере 5% от стоимости 2024/2025 учебного года.
2.5. В отдельных, исключительных случаях, на основании представленных документов, руководитель организации вправе принять решение о предоставлении скидки (не предусмотренной выше) по оплате стоимости обучения.

3. Оплата за обучение производится в следующих сроках и размерах:

3.1. Оплата за обучение производится тремя частями (согласно договору) в следующих сроках и размерах:

- до 01.09.2024 – 34% годовой стоимости;
- до 01.12.2024 – 33% годовой стоимости;
- до 01.03.2025 - 33% годовой стоимости.
Студентам, желающим оплачивать обучение помесячно, устанавливается период оплаты с 01 июля 2024 года по 25 мая 2025 года с применением к годовой сумме оплаты за обучение повышающего коэффициента в размере 5%. Оплата производится в срок до 25 числа месяца предыдущего оплачиваемому (первый взнос производится до 25 августа 2024 г.).
4. Оплата обучения производится согласно договору на расчетный счет или в кассу АНО ПО «ПГТК».
5. Контроль выполнения приказа за директором Никитиной И.Ф.
Директор колледжа                                                                                      И. Ф. Никитина
Главный бухгалтер                                                                                       Л. А. Шарова

	Приложение к приказу

директора АНО ПО «ПГТК»

№ _16-од__от__22.05.2024__

Категории лиц, указанных в Ч. 5.1 Ст.71 Закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 №273-ФЗ

1) Герои Российской Федерации, лица, награжденные тремя орденами Мужества;

 2) граждане, проходящие (проходившие) военную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации, граждане, проходящие (проходившие) военную службу (службу) в войсках национальной гвардии Российской Федерации, в воинских формированиях и органах, указанных в пункте 6 статьи 1 Федерального закона от 31 мая 1996 года N 61-ФЗ "Об обороне", при условии их участия в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области и (или) выполнения ими задач по отражению вооруженного вторжения на территорию Российской Федерации, в ходе вооруженной провокации на Государственной границе Российской Федерации и приграничных территориях субъектов Российской Федерации, прилегающих к районам проведения специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области, находящиеся (находившиеся) на указанных территориях служащие (работники) правоохранительных органов Российской Федерации, граждане, выполняющие (выполнявшие) служебные и иные аналогичные функции на указанных территориях.

 3) граждане, призванные на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, граждане, заключившие контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации или войска национальной гвардии Российской Федерации, при условии их участия в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области и (или) выполнения ими задач по отражению вооруженного вторжения на территорию Российской Федерации, в ходе вооруженной провокации на Государственной границе Российской Федерации и приграничных территориях субъектов Российской Федерации, прилегающих к районам проведения специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области, граждане, заключившие контракт (имевшие иные правоотношения) с организацией, содействующей выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, при условии их участия в специальной военной операции на указанных территориях;

 4) лица, принимавшие в соответствии с решениями органов государственной власти Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики участие в боевых действиях в составе Вооруженных Сил Донецкой Народной Республики, Народной милиции Луганской Народной Республики, воинских формирований и органов Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики начиная с 11 мая 2014 года;

 5) дети лиц, указанных в пунктах 2-4 части 5.1 статьи 71.1;

 6) дети военнослужащих, сотрудников федеральных органов исполнительной власти и федеральных государственных органов, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба, сотрудников органов внутренних дел Российской Федерации, сотрудников уголовно-исполнительной системы Российской Федерации, направленных в другие государства органами государственной власти Российской Федерации и принимавших участие в боевых действиях при исполнении служебных обязанностей в этих государствах.

	ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

	[image: image1.png]

ПОДЛИННОСТЬ ДОКУМЕНТА ПОДТВЕРЖДЕНА.
ПРОВЕРЕНО В ПРОГРАММЕ КРИПТОАРМ.

	ПОДПИСЬ

	Общий статус подписи:
Подпись верна

Сертификат:
0141B09C00CCAF0882400D11C574100AAC

Владелец:
НИКИТИНА, ИННА ФИЛИППОВНА, ДИРЕКТОР, АНО ПО "ПГТК", АНО ПО "ПГТК", , ,ЧЕРНЫШЕВСКОГО УЛ., Д. 28, , , , ,, Пермь, 59 Пермский край, RU, 590299113400, 1115900002350, 04512589650, 5904988425

Издатель:
Федеральная налоговая служба, Федеральная налоговая служба, ул. Неглинная, д. 23, г. Москва, 77 Москва, RU, 1047707030513, uc@tax.gov.ru, 7707329152

Срок действия:
Действителен с: 21.03.2023 14:20:29 UTC+05
Действителен до: 21.06.2024 14:30:29 UTC+05

Дата и время создания ЭП:
31.05.2024 15:25:57 UTC+05